
 
 
 

                          
 
         REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
                      Ž U P A N 
KLASA: 012-03/13-01/05 
URBROJ: 2140/01-02-13-2 
Krapina, 6. prosinca  2013. 

 
 

                                                                                 ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 
 
PREDMET:  Odluka o izmjenama i dopunama Statuta Regionalne 
                      energetske agencije Sjeverozapadne Hrvatske, 
                      prijedlog suglasnosti 

 
 
 
Na temelju članka 32. Statuta Krapinsko-zagorske županije («Službeni glasnik 

Krapinsko-zagorske županije» broj 13/01., 5/06., 14/09., 11/13. i 26/13. – pročišćeni tekst),  
župan Krapinsko-zagorske županije dana 6. prosinca 2013. godine d o n o s i  
 

Z A K L J U Č A K 
 
1. Utvrđuje se Prijedlog zaključka o davanju suglasnosti na Odluku o izmjenama i dopunama 

Statuta Regionalne energetske agencije Sjeverozapadne Hrvatske. 
 
2. Akt iz toč. 1. ovog Zaključka sastavni je dio istog te se podnosi Županijskoj skupštini na 

razmatranje i usvajanje. 
 
3. Za izvjestitelja po toč. 1., a vezano za toč. 2. ovog Zaključka zadužuje se dr.sc. Julije 

Domac, ravnatelj Regionalne energetske agencije Sjeverozapadne Hrvatske. 
 

 
 

                 Ž U P A N  
                   Željko Kolar 

Dostaviti: 
1. Županijska skupština, 
2. za Zbirku isprava, 
3. pismohrana. 
 



 

                          
 
         REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
Upravni odjel za poslove  
  Županijske skupštine 
KLASA: 012-04/13-01/05 
URBROJ: 2140/01-14-13-2 
Krapina, 6. prosinca 2013. 
 
 

ŽUPAN 
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 

 
 
PREDMET : Odluka o izmjenama i dopunama Statuta Regionalne 
                      energetske agencije Sjeverozapadne Hrvatske, 
                      prijedlog suglasnosti 
 
PRAVNI TEMELJ : članak 54. Zakona o ustanovama („Narodne novine“, broj 76/93, 29/97, 
47/99 i 35/08), članak 8. Sporazuma o osnivanju ustanove Regionalna energetska agencija 
Sjeverozapadne Hrvatske (Klasa: 306-01/07-01/8, Urbroj: 251-02-01-07-06) i članak 17. 
Statuta Krapinsko-zagorske županije („Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije“, broj 
13/01, 5/06, 14/09, 11/13 i 26/13-pročišćeni tekst)  
 
NADLEŽNOST ZA DONOŠENJE:  Županijska skupština 
 
PREDLAGATELJ : Župan 
 
IZVJESTITELJ : dr.sc. Julije Domac, ravnatelj Regionalne energetske agencije  
                              Sjeverozapadne Hrvatske  
 
OBRAZLOŽENJE:  
 
Upravno vijeće Regionalne energetske agencije Sjeverozapadne Hrvatske  na sjednici 
održanoj 3. prosinca 2013. godine donijelo je Odluku o izmjenama i dopunama Statuta 
Regionalne energetske agencije Sjeverozapadne Hrvatske (dalje u tekstu: Ustanova). 
Sukladno navedenoj Odluci, izmjene i dopune Statuta Ustanove  u bitnome se odnose  na: 

- proširenje djelatnosti Ustanove na poslove projektiranja i stručnog nadzora građenja 
(za potrebe osnivača i radi nastupa na tržištu), 

- promjenu nadležnosti tijela osnivača za imenovanje i razrješenje članova Upravnog 
vijeća (umjesto predstavničkog, izvršno tijelo, što je usklađenje s odredbom članka 48. 
Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi), 

- promjenu u sastavu Upravnog vijeća (tri člana koji se imenuju na temelju prethodnog 
zajedničkog dogovora osnivača) što je prilagodba raspoloživom profilu dionika na 
području osnivača iz čijih se redova biraju članovi Upravnog vijeća, 



2 
 

- određenje nadležnih tijela osnivača za situacije kada upravno vijeće odlučuje uz 
suglasnost osnivača. 

 
Kako je Sporazumom o osnivanju ustanove Regionalna energetska agencija Sjeverozapadne 
Hrvatske (članak 8.), kao i važećim Statutom Ustanove (članak 10.) propisano da Upravno 
vijeće donosi statut uz suglasnost predstavničkih tijela osnivača, predlaže se županu da utvrdi 
Prijedlog zaključka o davanju suglasnosti na Odluku o izmjenama i dopunama Statuta 
Regionalne energetska agencije Sjeverozapadne Hrvatske, a Županijskoj skupštini da isti 
usvoji. 
 
 
Prilog: 
Statut, 
Odluka o izmjenama i dopunama Statuta, 
Prijedlog zaključka. 
 
 
 
 

v.d. PROČELNIKA 
 Ljiljana Malogorski 

 
 

























 

                          
 
         REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
          ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
KLASA: 012-03/13-01/05 
URBROJ: 2140/01-14-13-4 
Krapina, 16. prosinca 2013. 
 
 Na temelju članka 54. Zakona o ustanovama („Narodne novine“, broj 76/93, 29/97, 
47/99 i 35/08), članka 8. alineja 1. Sporazuma o osnivanju ustanove Regionalna energetska 
agencija Sjeverozapadne Hrvatske (Klasa: 306-01/07-01/8, Urbroj: 251-02-01-07-06) i članka 
17. Statuta Krapinsko-zagorske županije („Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije“, 
broj 13/01, 5/06, 14/09, 11/13 i 26/13-pročišćeni tekst) Županijska skupština Krapinsko-
zagorske županije na 4. sjednici održanoj dana 16. prosinca 2013. godine donijela je 
 
 

Z A K L J U Č A K 
o davanju suglasnosti na Odluku o izmjenama i dopunama Statuta Regionalne energetske 

agencije Sjeverozapadne Hrvatske 
 

 
I. 

 Daje se suglasnost na Odluku o izmjenama i dopunama Statuta Regionalne energetske 
agencije Sjeverozapadne Hrvatske donesenu na sjednici Upravnog vijeća Regionalne 
energetske agencije Sjeverozapadne Hrvatske 3. prosinca 2013. godine. 
 

II. 
 Odluka o izmjenama i dopunama Statuta Regionalne energetske agencije 
Sjeverozapadne Hrvatske prilaže se ovom Zaključku i čini njegov sastavni dio. 
 

        PREDSJEDNICA 
ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE 
 
  Vlasta Hubicki, dr.vet.med. 

 
Dostaviti: 
1. Regionalna energetska agencija Sjeverozapadne Hrvatske 
      n/p ravnatelja dr.sc. Julije Domca 
      Zageb, Andrije Žaje 10, 
2. „Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije“, za objavu, 
3. Upravni odjel za gospodarstvo, poljoprivredu, promet, 
       komunalnu infrastrukturu i EU fondove, 
4. za Zbirku isprava, 
5. za prilog zapisniku, 
6. pismohrana. 


